[image: image1.jpg]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «БУРДЕКИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»                                 СЕРГОКАЛИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

368516 РД Сергокалинский район с. Бурдеки

        ОГРН 1030502332585         ИНН 0527002910      КПП 052701001

Приказ № 50
По МКОУ «Бурдекинская  СОШ» от   01.09.2023 г.

«Об организации горячего питания учащихся начальных классов»
На основании Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37 Федерального закона от 20.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в российской Федерации» в части совершенствования правового регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов»,  «Методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., «Положения о родительском контроле организации и качества питания обучающихся», во исполнение Постановления Правительства РД  от 26 марта 2007 г №78 «Об утверждении Порядка финансирования за счет средств республиканского бюджета Республики Дагестан расходов на организацию разового питания учащихся начальных классов (1-4) общеобразовательных организаций Республики Дагестан»    в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся 1-4 классов школы, для которых организовано бесплатное горячее питание, в 2023-2024 учебном году,  руководствуясь Уставом  МКОУ « Бурдекинская  СОШ»

Приказываю:

1. Обеспечить с 01.09.2023 г

2.   по 31.05.2024 г бесплатным одноразовым питанием (горячим вторым завтраком) учащихся 1-4 классов в количестве 37 человек.
3. Классным руководителям 1-4 классов обеспечить сопровождение учащихся своих классов в помещение, приспособленное под столовую и контроль за приемом ими пищи с соблюдением всех санитарно- гигиенических мер.
4. Назначить ответственным за организацию питания учащихся, контроль по составлению меню, согласно требованиям, зам директора по УВР- Магомедова Д.З.
(в штатном расписании школы штат  медработника отсутствуют).
5. Утвердить двухнедельное меню на 2023-2024 учебный год.

6. Обеспечение столовой продуктами питания, а также выдачу продуктов повару возложить на завхоза школы Джамбулатову М.Г.

7. Контроль за полным и рациональным использованием средств, выделенных на питание учащихся, оставляю за собой.
8. Ответственному за сайт школы ежедневно размещать меню на сайте школы

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы                                   Ахмедханов А.А.

С приказом ознакомлен:

Джамбулатова М.Г.
Магомедова Д.З.